
  
 

 

2012年9月6日 

各    位  

会 社 名  明日香食品株式会社 

代表者名  代表取締役社長 此下 竜矢 

問合せ先  取締役総務担当 小竹 康博 

 

新工場設立および本社・工場移転のお知らせ 
 

当社は、2012 年 2 月 6 日付けの当社ホームページにおいて、生産力の増強、効率化と高度化

を目指し、生野工場ならびに松原工場を統合移転する計画を進めていることをご報告しておりま

す。 
（お手数をお掛けいたしますが、移転の理由や移転効果につきましては、次の URL をご参照

ください。http://www.asukafoods.co.jp/company/news/20120205.html ） 
 
この間、本計画に最適な移転場所を検討して参りましたが、この度、八尾市内に移転すること

を決定いたしました。移転の時期は 2013 年 1 月中を予定しております。 
 

所 在 地：大阪府八尾市老原７-８５-１ 

建物構造：鉄骨造地上２階建て 

         敷地面積：3,326.53㎡ （1,006.27坪） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
新工場では、当初の計画通り１階のワンフロアで和菓子の製造を行なうことが可能となります

ので、これまでの多層階での製造と比べ、生産性の向上を見込め、衛生面・管理面の強化を行い

やすくなるメリットがあります。又、車付け・荷捌きのスペースも広くとることができますので

物流能力も大幅に効率化されるものと考えております。 
 本日から移転までの間、当社の現工場は通常通り稼働し、移転後はさらに生産力を増強するこ

ととなります。 
 
 当社は、2012 年 6 月 27 日に「世界に毎日「ちょっと食べる幸せ」を届ける」というミッシ

ョンを掲げ、中期事業活動計画「明日香アクセルプラン 2012」を公表しております。 
「明日香アクセルプラン 2012」の詳細につきはして次の URL をご参照ください。 
http://www.asukafoods.co.jp/company/news/2012plan.pdf  
 この度の中期事業計画及びそれに伴う工場統合移転計画については、当社グループ全体の事業

を増強し成長を加速させる計画であると考えています。 
 
 日頃ご愛顧を頂いているお客様、お取引先の皆様方におかれましては、今後ともご理解と変わ

らぬご支援をいただけますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 
以 上 


